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lykønske FN med den upartiskhed og 
loyalitet over for pagtens principper, hvor- 
med generalsekretæren har bragt denne 
politik til udførelse. 

Lad mig tilføje håbet om, at det congo- 
lesiske folk snart med sine afrikanske broder- 
landes hjælp må finde frem til enighed om 
en national ledelse, der er indstillet på et 
loyalt samarbejde med de internationale 
bestræbelser, som kun har det ene mål at 
hjælpe Congo. 

Medens jeg taler om Afrika, må. jeg sige 
nogle ord om den politik, som føres af den 
sydafrikanske unions regering, ikke alene 
på dens eget territorium, men også -  og 
dette må vi i endnu højere grad beklage 홢 
i mandatområdet Sydvestafrika. Der er 
praktisk talt enighed inden for De Forenede 
Nationer om disse spørgsmål, men foreløbig 
har den sydafrikanske unions regering fore- 
trukket at sætte sig ud over forsamlingens 
beslutninger. Jeg håber, at den sydafrikan- 
ske unions regering vil tage hensyn til 
verdensopinionen. Herved ville den sam- 
tidig tage hensyn til verdensfreden. De 
Forenede Nationers beslutninger i disse 
spørgsmål 홢 som. i andre afrikanske spørgs- 
mål 홢 giver udtryk for en dyb, men 
nøgtern bekymring for den fremtidige ud- 
vikling, såfremt den nuværende politik ikke 
ændres. Den seneste tids begivenheder vid- 
ner om rigtigheden af dette synspunkt. 

Jeg vil gerne benytte denne lejlighed til 
på den danske regerings vegne at udtale et 
hjerteligt velkommen til de 14 nye lande, der 
for nylig er blevet indvalgt som medlemmer 
af vor organisation. Dette gælder de 13 
uafhængige afrikanske stater såvel som 
Cypern. 

Indvalget af disse nye medlemslande 
betyder en berigelse af vor organisation. 
Det står sådan for mig, at der er en værdi- 
fuld vekselvirkning mellem De Forenede 
Nationers organisation og dens enkelte med- 
lemmer. Selve det forhold, at vi er med- 
lemmer af De Forenede Nationer og bundet 
af pagtens forpligtelser, påvirker og udvider 
vore synspunkter og vor politik i retning 
af retfærdighed, mådehold, vilje til fredeligt 
samarbejde og forståelse for de problemer, 
som andre dele af verden står over for. 

På den anden side er det også sådan, at 
jo flere lande der antager De Forenede 

Nationers principper, desto bedre udsigt 
har vi til at nå frem til en afbalanceret 
verdensopinion. De nye medlemmer har her 
en meget vigtig rolle at spille. 

Det er den danske regerings politik, at alle 
uafhængige stater bør have adgang til med- 
lemskab af De Forenede Nationer. Dette 
er også det principielle synspunkt, som ligger 
til grund for vor holdning til spørgsmålet 
om Kinas repræsentation i FN. Før eller 
senere vil det kinesiske folk blive repræsen- 
teret i denne organisation ved den regering, 
som faktisk udøver myndighed i landet. 
Rigtigheden af denne løsning ses også af 
den kendsgerning, at ingen nedrustnings- 
aftale i det lange løb vil kunne blive virke- 
ligt effektiv uden Kinas deltagelse. 

Den omstændighed, at antallet af med- 
lemslande er blevet næsten fordoblet, siden 
De Forenede Nationers, apparat blev skabt, 
må nødvendigvis understrege problemet 
om dette apparats effektivitet. Gennem flere 
år har vi diskuteret spørgsmålet om at ud- 
vide antallet af mandater i sådanne organer 
som sikkerhedsrådet og det økonomiske og 
sociale råd, men hidtil uden resultat. Dette 
spørgsmål skulle kalde på de nye medlems- 
landes særlige interesse, da det er klart, at 
deres dele af verden under den nuværende 
ordning ikke er rimeligt repræsenteret i de 
pågældende organer. Vi står her over for et 
påtrængende problem, som denne forsam- 
ling må hellige sin opmærksomhed. 

Dette er maske ikke rette tid og sted til 
at stille konkrete forslag, men jeg vil dog 
gerne nævne, at en farbar vej måske vil 
kunne findes ved at kombinere en udvidelse 
af antallet af mandater med en revision af 
de nugældende regler for mandat-perioder 
og de nuværende repræsentationsprincipper. 
Det, jeg tænker på i sidstnævnte henseende, 
er et system, som i højere grad end det nu- 
værende ville give en regional gruppe af en 
vis rimelig størrelse sikkerhed for at blive 
repræsenteret af den kandidat, som gruppen 
enes om. 

Det er kun naturligt, at et så kompliceret 
apparat som De Forenede Nationers fra tid 
til anden må gennemgås med henblik på 
revision. Det er jo også sådan, at der allerede 
i nogle år har bestået et ønske om en sådan 
revision, skønt vi på grund af visse med- 
lemslandes holdning hidtil ikke har kunnet 


